
お客様各位

１．改定日

２０２２年１１月４日 (金） 受付分より新手数料を適用

２．代金取立手数料の見直し

【改定前】 【改定後】

１通 無料

１通 ８８０円

１通 無料 １通 １，１００円

１通 ８８０円 １通 無料

※電子交換所に加盟しない金融機関あての手形・小切手など郵送対応が必要なもの。

３．手形 ・小切手発行手数料の見直し

【改定前】 【改定後】

１冊 ６６０円 １冊 ２，２００円

１冊 ８８０円 １冊 ２，２００円

以上

小切手帳

約束手形帳

小切手帳

約束手形帳

１通
同一手形
交換地域内

上記以外

同一店舗

上記以外※

８８０円
電子交換所

取立

他行あて
個別取立

同一店舗

他行あて
個別取立

同一店舗

令和４年１０月

宮崎県南部信用組合

代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の改定について

平素より宮崎県南部信用組合をご利用頂き誠に有り難うございます。

宮崎県南部信用組合では、2022年11月の全国銀行協会による電子交換所設立に伴い、手形・小切手

の取扱区分が変更となることから、以下のとおり代金取立手数料および手形・小切手発行手数料の見直

しを実施いたします。

今後も、お客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向上に努めて参りますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記


